Verasati-
tas iDeo
est.

Psal. 16.

Quæ sur-
sum sunt
optanda,
non quæ
super ter-
ram.

ta & quā vera foelicitate perfruū-
tur , qui beatissimam faciem Dei
intuentur , & speculantur . Nunc
enim per speculum & in ænigma-
te diuina cognoscimus . Tunc au-
tem , vt ait Apostolus , cernemus
facie ad faciem . Nunc cognosci-
mus ex parte , & nō integrè , Tūc
autem in cœlo agnoscemus , sicut
& cogniti sumus . Tunc cùm ap-
paruerit , similes ei erimus , quo-
niā re vera tanquam oculis cor-
poreis videbimus eum sicuti est .

1.Cor.13.

1.Ioh.3.

Beata vi-
ta futura
omni bo-
no p̄stan-
tior.

O beatam vitam , O immensam fē-
licitatem , O gloriam sempiternā ,
summopere atq; supra omnia ex-
petendam . Hic quidem in terris
atq; in hoc sæculo rerum cœle-
stium imagines , per ipsam fidem
cernimus . At in futura vita , non
imagine rerum , sed reb⁹ ipsis frue-
mur : & Deū ipsum in suī natura ,
& essentia videbimus : & eo ad sa-
tietatem vsq; semper atq; in æter-

1.Ioh.3

398 De officio pastorum,
num, & sæcula sæculorum perfrue-
mur. Vbi enim venerit quod per-
fectum est, quod ex parte est abo-
lebitur. Quando hac luce ætherea
priuatus animus, è vinculis corpo-
ris euolauerit, & in æternam illam
domum migrauerit, tunc videbi-
mus quæ in sacris Biblijs à Deo e-
docti sumus: & ijs fruemur, quo-
rum nunc dum viuimus, fructum
aliquando nos cōsequuturos spe-
ramus. Qua gratia & dignitate qd
in orbe terrarum excogitari me-
lius, vel optari excellētius potest?
Neque enim humanis oculis con-
specta sunt, nec auribus audita,
neq; cuiusquam hominis cogita-
tione concepta, quæ solatia Deus
parauerit ijs à quibus syncerè di-
ligitur. Propterea & Apostolus nō
arbitratur pares esse, ad gloriam
quæ reuelabitur erganos, præsen-
tis vitæ ærumnas, & afflictiones.
Ad amplissimum igitur hoc præ-

i. Cor. 13.

Beatitu-
do & fœ-
licitas,
post hāc
vitam.

Esa. 64.

i. Cor. 2.

Roma. 8
Exhorta-
tio ad co-
ronā iusti-
tiæ.

mium omnes aspirare debemus:
 & audaci animo dicere, nostra cō
 ueratio in cœlis est: vnde & ser-
 uatorem expectamus Dominū Ie
 sum Christum, qui transfigurabit
 hoc humile corpus nostrum, vt si
 mile reddat diuino corpori suo,
 secundum potentiam & virtu-
 tem qua potest subiçere sibi oīa:
 cōstanter ad cœlestia tēdam⁹, vbi
 caput nostrū Xps est. Nā hīc non
 habemus ciuitatē manentē, sed fu-
 turam inuestigamus : quā parauit
 nobis Xps, in hoc, vt in æternū cū
 ipso viuamus in fœlicissimo beato
 rum confortio. Scimus enim, affir-
 mante sancto Apostolo, si huma-
 num nostrum domiciliū huius ta-
 bernaculi destructū fuerit, ædifica-
 tionem ex Deo nos habere, domi-
 ciliū nō manu factū, sed æternū in
 cœlis. Cōfidētes igit & sciētes, qđ
 celestis hēc dom⁹ maior est purior
 & pfectior oī humanā habitatiōe

Phi.4.

Col.3.
Heb.13.

2. Cor.5.

400 De officio pastorum
(neq; enim est creationis hui⁹ se-
culi , nec manu hominum facta,
nec corruptioni,nec vetustati aut
vlli iniuriæ temporum obnoxia) non in præmijs terrestribus , no-
stram spem ponamus:sed illam cę
lestem & æternam domum sem-
per spectemus,atq; in hoc domi-
cilio corporis nostri ingemisca-
mus,cœlesti illo super indu desi-
derantes.Hic interim suspiremus,
optantes sarcina mortalis corpo-
ris exonerari,& glorificati corpo-
ris,domicilio tegi. Quod nobis tā
dem reddetur, si tamen non omni-
no nudi reperiamur.Nā hæc glo-
ria,non nisi dignis qui veste nup-
tiali amicti erunt,tanquam coro-
na præparata est . Cùm ergo im-
mortalitatem credamus nobis p-
positam esse,cumq; in hoc morta-
li corpore innumeris morbis,pec-
catis,tētationibus, & infinitis ærū
nis obnoxij simus , cur non capit
nos

2.Cor.5.

Math.22.

Sap.9.

Heb.22.

& ouium.

401

nos tedium rerum humanarum?
Cur non spe rerum optimarū fre-
ti desideramus dissolui, & esse cū
Christo? Ad æternas sedes perpe-
tuas nobis in cœlo Christus parat
& conseruat mansiones, in qui-
bus nullius rei est egestas, nulla si-
tis, nulla fames, nullus æstus, nulla
æris intemperies, nullus clamor,
aut luctus: sed tranquilla & quie-
ta sunt omnia, plena lætitiae & iu-
cunditatis. Bono igitur & intre-
pido animo simus, lætemur om-
nes quoad in hoc exilio vitam a-
gimus, cùm dicitur nobis, in do-
mum Domini ibimus. Excitemur
à somno peccati, & animum no-
strum exper recti, quām maximè
fieri potest à rebus huius sæculi,
& sensibus corporeis abducam⁹.
Nullam cum voluptatibus socie-
tatem habeamus, vt ad contem-
plationem rerum diuinarum sim⁹
procliuiores. Qui enim sine pudo-

CC

Phil.1.

Ioh.14.

Apo.7.21

Esa.25.

Psal.121.

Rom. 13.

402 De officio Pastorum,
re in sceleribus, & rebus ignomi-
niosis versantur, nec ipsam ratio-
nem ducem, nec Dei volūtatem,
sed prauos affectus sequuntur, lig-
atis pedibus & manibus, in imas tē
Math. 22.
25.
Ioh. 15.
Rom. 8.
Exhorta-
tio ad pa-
tientiam.
Heb. 11,12
Psal. 41.
nebras p̄cipitabuntur: vbi fletus
est, & stridor dentiū. Quapropter
omnes intendamus nervos, vt cū
Christo maneamus, cum Christo
patiamur: vt vnā cū illo glorifice-
mur, neq; in aduersis succūbamus:
sed alacres pugnemus, vt laudem
& gloriā nanciscamur: cuius spe
freti, atq; innixi sancti Dei homi-
nes, vitam corporis, fortunasq; oēs
pro nihilo duxerunt: cūm hęc om-
nia peritura cū immortali illa fœ-
licitate erga nos reuelanda confe-
rebant. Quid enim præstantius,
quid laudabilius, aut optabili⁹ cœ-
lesti illa, & nunq; peritura vita? Nō
ne in ea consequenda maiores no-
stri, audi & tanquā ceruus calore
sitiq; cōfectus, cupidē fonte quo-